Budget 2023

in CHF

Erhaltene Zuwendungen

- davon zweckgebunden

- davon frei

Beitrage der offentlichen Hand
Mitgliederbeitrage

Erlose aus Lieferungen und Leistungen
Erlésminderungen

Betriebsertrag

Projekt- und Dienstleistungsaufwand
- davon Wettkampfe des Kaders

- davon Ausbildung

- davon Turnieraufwand

- davon Ubrige Aktivitaten

- davon Beitrage

Informations- und Kommunikationsaufwand

Ubriger betrieblicher Aufwand
Betriebsaufwand

Betriebsergebnis

Finanzergebnis, Steuern

Ergebnis vor Veranderung des Fondskapitals

Veranderung des Fondskapitals
Veranderung des gebundenen Kapitals

Jahresergebnis nach Veranderung des
Organisationskapitals

SSB Schweizerischer Schachbund
FSE Fédération Suisse des Echecs

FSS Federazione Scacchistica Svizzera

FSS Federaziun Svizra da Schah

SCF Swiss Chess Federation

Budget
2021

54'000
49'000
5'000
35'500
410'000
304’500
0
804'000

-636'500
-316'000
-147'000
-151'500
0
-22'000
-120'500
-164'900
-921'900

-117'900

-1'300

-119'200

0
90'000

-29'200

Rechnung
2021

40'381
40'381
0
66'666
374'470
151'789
-6'592
626'714

-507'530
-253'244
-115'401
-120'926
0
-17'959
-95'613
-171'652
-774'796

-148'081

-576

-148'657

0
123'324

-25'333

Budget
2022

54'000
44'000
10'000
35'500
385'000
302'500
-3'000
774'000

-520'500
-246'000
-135'000
-139'500

0

0
-123'000
-159'900
-803'400

-29'400

-1'300

-30'700

0
10'000

-20'700

Budget
2023

82'500
82'500
0
35500
426'000
320'310
-3'000
861'310

-528'535
-208'500
-88'200
-148'200
-61'635
-22'000
-103'000
-216'200
-847'735

13'575

-600

12'975

0
-10'000

2'975



